
 
รายละเอยีดเกณฑ์การประเมนิผลการปฏบิตัิงานด้านบญัชีภาครฐั ประจำปงีบประมาณ พ.ศ. 2568 

(สำหรบัเรือ่งที ่1 ถึงเรือ่งที ่3) 

 กรมบัญชีกลางได้กำหนดเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานด้านบัญชีของส่วนราชการประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2568 เพื่อสะท้อนถึงลักษณะเชิงคุณภาพของรายงานการเงินและความรับผิดชอบต่อการ
จัดทำและนำเสนอรายงานการเงินให้มีความครบถ้วนถูกต้อง เป็นปัจจุบัน รวมถึงมีการเปิดเผยข้อมูลอย่าง
โปร่งใส สามารถตรวจสอบได้ ส่งผลให้การนำข้อมูลไปใช้ประโยชน์ในการบริหารงาน และบริหารทรัพยากรได้
อย่างมีประสิทธิภาพและประสิทธิผล ซึ่งลักษณะเชิงคุณภาพของรายงานการเงินตามหลักการและนโยบายการ
บัญชีภาครัฐ ประกอบด้วย ความเข้าใจได้ ความเกี่ยวข้องกับการตัดสินใจ ความเชื่อถือได้ และการเปรียบเทียบ
กันได ้โดยเกณฑ์การประเมินผลฯ ประกอบด้วย 4 เรื่อง ดังนี้ 
 เรื่องท่ี 1 ความถูกต้อง มีการแสดงยอดคงเหลือและรายการเคลื่อนไหวของบัญชีตามที่กำหนด 
 เรื่องท่ี 2 ความโปร่งใส มีการเปิดเผยข้อมูลทางบัญชีต่อสาธารณะ 
 เรื่องท่ี 3 ความรับผิดชอบ มีการจัดส่งรายงานและการเปิดเผยรายงาน รวมทั้งแก้ไขข้อทักท้วงด้าน
บัญชีเพ่ือจัดทำบัญชีและรายงานการเงินได้อย่างครบถ้วนถูกต้องภายในระยะเวลาที่กำหนด และการจัดให้มี
ผู้ทำบัญชีของหน่วยงานของรัฐ 
 เรื่องท่ี 4 ความมีประสิทธิผล มีการรายงานการวิเคราะห์ข้อมูลทางบัญชีหรือต้นทุนผลผลิตเพ่ือการ
บริหาร และผลการดำเนินงานจากการใช้ประโยชน์จากการรายงานการวิเคราะห์ได้อย่างมีประสิทธิผล 

 ดังนั้น เพ่ือให้กรมควบคุมโรคสามารถจัดทำรายงานการเงินได้อย่างมีคุณภาพ มีความครบถ้วน ถูกต้อง 
เป็นปัจจุบัน มีการเปิดเผยข้อมูลอย่างโปร่งใส สามารถตรวจสอบได้ กองบริหารการคลังจึงได้จัดทำรายละเอียด
เกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานด้านบัญชี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 สำหรับเรื่องที่ 1 ถึงเรื่องที่ 3 
ดังนี้ 
 1. เกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานด้านบัญชี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568  
(เรื่องที่ 1 ถึงเรื่องที่ 3) ประกอบด้วย 
 เรื่องท่ี 1 ความถูกต้อง มีการแสดงยอดคงเหลือและรายการเคลื่อนไหวของบัญชีตามที่กำหนด 
 เรื่องท่ี 2 ความโปร่งใส มีการเปิดเผยข้อมูลทางบัญชีต่อสาธารณะ 
     เรื่องท่ี 3 ความรับผิดชอบ มีการจัดส่งรายงานและการเปิดเผยรายงาน รวมทั้งแก้ไขข้อทักท้วงด้าน
บัญชีเพ่ือจัดทำบัญชีและรายงานการเงินได้อย่างครบถ้วนถูกต้องภายในระยะเวลาที่กำหนด และการจัดให้มี
ผู้ทำบัญชีของหน่วยงานของรัฐ 
 2. รอบการประเมนิผล แบ่งเป็น 2 รอบ รอบระยะเวลา 6 เดือน ดังนี้ 
  รอบท่ี 1 ตั้งแต่เดือน ตุลาคม 2567 ถึง มีนาคม 2568 
  รอบท่ี 2 ตั้งแต่เดือน เมษายน 2568 ถึง กันยายน 2568 
 3. การส่งข้อมูลและการรายงานผล 
  รอบที่ 1 ตั้งแต่เดือน ตุลาคม 2567 ถึง มีนาคม 2568 
   ส่วนราชการระดับหน่วยเบิกจ่ายส่วนภูมิภาคและหน่วยเบิกจ่ายส่วนกลาง 
   - ให้ส่งหลักฐานที่เกี ่ยวข้องในรูปแบบไฟล์ข้อมูลให้กองบริหารการคลัง ผ่าน E-mail : 
finance.ddc@hotmail.com ภายในวันพุธที่ 30 เมษายน 2568 
 

  รอบที่ 2 ตั้งแต่เดือน เมษายน 2568 ถึง กันยายน 2568 
 ส่วนราชการระดับหน่วยเบิกจ่ายส่วนภูมิภาคและหน่วยเบิกจ่ายส่วนกลาง 
  - ให้ประเมินผลและรายงานผลการประเมินด้านบัญชีการเงินด้วยแบบ สรก. 68 และ
หลักฐานที่เกี่ยวข้องตามเกณฑ์การประเมินผลฯ ในรูปแบบไฟล์ข้อมูล ผ่านระบบ GAQA ด้วยบัญชีผู้ใช้งาน
ระดับหน่วยเบิกจ่าย (UFxxxxxxxxxx01) ภายในวันศุกร์ที่ 24 ตุลาคม 2568 
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